
 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
         213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 6η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 211/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-02-2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 20870 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 29-01-2018. 
 

Θέμα 31ο  
Έγκριση ή μη του υπ΄ αριθμ. 72/2018 Πρακτικού της Επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
των διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης περί αντικατάστασης οχημάτων στο 
πλαίσιο των υπ΄αριθμ.14/2016 και 20/2016 Διακηρύξεων επιμέρους διαγωνισμών της ΠΕΑΑ κατ΄ 
εφαρμογή του δυναμικού συστήματος αγορών (ΔΣΑ) του αρ.27 του Π.Δ. 60/2007. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτρης 
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Βρύνα Φωτεινή  

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την υπ’ αριθμ. Πρωτ.16626/24.01.2018 εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη: 

1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07-06-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις όμοιες του Ν 
4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερα τα άρθρα  5  
παρ.1 εδαφ.γ και 6  παρ.7.   

ΑΔΑ: 7ΥΚΣ7Λ7-3ΗΝ



 2 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες». 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 44403/2011 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) και την ορθή επανάληψη 
αυτής (ΦΕΚ 2822/’Β/14-12-2011) και την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/Β΄/29-12-2016) και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-Δημόσιο Λογιστικό και  
άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις της 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013 «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

6. Τις διατάξεις της 40701/10-10-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 2561/τ.Β΄/11-10-2013 «Συμπλήρωση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
υπ΄αριθμ. 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

7. Τις διατάξεις της 32807/1-9-2014 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2375/τ.Β΄/5-9-2014 «Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 24001/11-6-2013 Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

8. Το  Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ τ A΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
9. Την υπ΄αριθμ.14/2016 Διακήρυξη Επιμέρους διαγωνισμού της ΠΕΑΑ στο πλαίσιο της 

εφαρμογής δυναμικού συστήματος αγορών (ΔΣΑ) του αρ.27 του Π.Δ. 60/2007 για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτ/θμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2016, 2017-2018 και 2018-2019. (ΑΔΑ: 
7Φ827Λ7-ΜΒΕ, ΚΗΜΔΗΣ: 16PROC004746072, ΕΣΗΔΗΣ: 26863). 

10. Την υπ΄αριθμ.20/2016 Διακήρυξη επιμέρους  διαγωνισμού της ΠΕΑΑ στο πλαίσιο της 
εφαρμογής δυναμικού συστήματος αγορών (ΔΣΑ) του αρ.27 του Π.Δ. 60/2007 για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτ/θμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2016, 2017-2018 και 2018-2019. (ΑΔΑ: 
718Ξ7Λ7-ΕΕ7, ΚΗΜΔΗΣ: 16PROC005094512, ΕΣΗΔΗΣ: 28179). 

11. Τις υπ΄αριθμ. 38/2017 και 89/2017 συμβάσεις της εταιρείας «ΜΑΡΙΝΗΣ Α.Τ.Ξ.Ε.», οι 
οποίες υπεγράφησαν στο πλαίσιο των ανωτέρω Διακηρύξεων. 

12. Την υπ΄ αριθμ.51/2017 σύμβαση του Δήμα Ευάγγελου, η οποία υπεγράφη στο πλαίσιο  
της  υπ΄ αριθμ. 20/2016 Διακήρυξης. 

13. Την  από 8-12-2017 Υπεύθυνη Δήλωση της εταιρείας «ΜΑΡΙΝΗΣ Α.Τ.Ξ.Ε.» καθώς και 
την από 27-12-2017 αίτηση του Δήμα Ευάγγελου περί αντικατάστασης οχημάτων στο 
πλαίσιο εκτέλεσης των συμβάσεών τους με συνημμένα δικαιολογητικά. 

14. Το υπ΄ αριθμ.οικ. 266585/11-01-2018 έγγραφό μας, με το οποίο διαβιβάσαμε τα ανωτέρω 
έγγραφα στην αρμόδια Επιτροπή της Π.Ε.Α.Α. 

15. Το υπ΄ αριθμ. 72/2018 Πρακτικό της τριμελούς Επιτροπής αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των Διαδικασιών  Διαπραγμάτευσης, με το οποίο 
γνωμοδότησε τα κάτωθι: 

 
[Στην Παλλήνη στις 23 Iανουαρίου 2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 π.μ., συνήλθε στο κατάστημα 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής σε συνεδρίαση η συγκροτηθείσα με την υπ΄αριθμ. 
152/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, η Τριμελής Επιτροπή 
Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 133/23-01-2018 
πρόσκληση τα του Προέδρου της προαναφερόμενης, προκειμένου να προβεί σε αξιολόγηση 
δικαιολογητικών για Αντικατάσταση οχημάτων εταιρείας «ΜΑΡΙΝΗΣ Α.Τ.Ξ.Ε» με δ.τ 
«PANOLYMPIA» και του Δήμα Ευαγγέλου στο πλαίσιο του επιμέρους ηλεκτρονικού διαγωνισμού  
για τη μεταφορά μαθητών για τα σχολικά έτη 2016-2019 (Διακ.14/2016 & 20/2016).  
 
Στη Συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 

 
1. Καραβατσέλου Ευανθία-Μαρία, υπάλληλος της Δ/νσης Υγειονομικού ελέγχου & 

Περιβαλλοντικής Υγιεινής της Π.Ε.Α.Α. του κλάδου Τ.Ε. Επαγγελμάτων Υγείας, ως 
Πρόεδρος. 

2. Πλατσατούρας Ιωάννης, υπάλληλος της Δ/νσης Μεταφορών της Π.Ε.Α.Α του κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών. 

ΑΔΑ: 7ΥΚΣ7Λ7-3ΗΝ



 3 

3. Σπίντζου Μαριλένα, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε.Α.Α. του κλάδου  ΤΕ 
Διοικητικού Λογιστικού. 

 
Επίσης, προσήλθε και παραβρέθηκε ως Γραμματέας της Επιτροπής ο υπάλληλος της Δ/νσης 
Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, Μωραϊτη Σπυριδούλα του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού της Π.Ε.Α.Α. 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1.Το με αριθμ. Πρωτ.266585/11-01-2018 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης –Οικονομικών, 
Τμήμα Προμηθειών της Π.Ε.Α.Α., με το οποίο διαβιβάστηκε στην Επιτροπή το παραπάνω θέμα. 
Προμηθειών της Π.Ε.Α.Α., με το οποίο διαβιβάστηκε στην Επιτροπή το παραπάνω θέμα. 
2.Τις υπ αριθμ. 38/2017 και 89/2017 συμβάσεις της εταιρείας ΜΑΡΙΝΗΣ Α.T.Ξ.Ε και την υπ΄ αριθμ 
51/2017 σύμβαση του Δήμα Ευάγγελου. 
3.Τις με αριθμ. 14/2016 και 20/2016 Διακηρύξεις. 
4. Την από 08-12-2017 αίτηση της εταιρείας  ΜΑΡΙΝΗΣ Α.T.Ξ.Ε 
5.Η από 27/12/2017 αίτηση του κου Δήμα Ευάγγελου με τα δικαιολογητικά. 
6.Το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό. 
 
Η επιτροπή προχώρησε στην εξέταση των κατατεθειμένων δικαιολογητικών :  
Α) Για την: 
 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ: ΜΑΡΙΝΗΣ Α.Τ.Ξ..Ε 
ΑΡ. ΚΥΚΛ/ΡΙΑΣ ΑΔΕΙΑ 

ΚΥΚΛ/ΡΙΑΣ 
ΚΤΕΟ ΘΕΣΕΙΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟ 

ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ  
ΖΧΟ1121 Αποδεκτή 13-05-2018 33 01-04-2018 Μη αποδεκτό* 

ΖΧΕ1359 Αποδεκτή 19-09-2018 52 01-04-2018 Μη αποδεκτό* 

 
*Μη αποδεκτό Ιδιωτικό συμφωνητικό διότι στην παρ.2 του Ιδιωτικού Συμφωνητικού Μίσθωσης 
μεταξύ της εταιρείας ΜΑΡΙΝΗΣ Α.T.Ξ.Ε και της εταιρείας Γ. ΤΣΟΚΑΣ Α.Ε ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ αναφέρεται: « Τα παραπάνω τουριστικά λεωφορεία μισθώνονται με οδηγό και 
τα λειτουργικά έξοδα χρήσης τους καλύπτονται από τον εκμισθωτή (Γ. ΤΣΟΚΑΣ Α.Ε 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ)». Αυτό δεν αποτελεί απλή μίσθωση οχήματος αλλά εκχώρηση 
ολόκληρου του δρομολογίου, γεγονός που έρχεται σε αντίθεση με το άρθρο 14 παρ.15 της με 
αριθμ. 14/2016 Διακήρυξης.  
 
Επιπλέον το όχημα ΖΧΟ1121 δε μπορεί να χρησιμοποιηθεί ως εφεδρικό για τα δρομολόγια 
που αναφέρονται στην υπ΄αριθμ. 38/2007 σύμβαση, διότι ο αριθμός των μαθητών που 
μεταφέρεται σε 8 από τα 10  δρομολόγια είναι μεγαλύτερος από 33 μαθητές (χωρητικότητα 
συγκεκριμένου λεωφορείου). 

 
Β) Για τον: 

 
ΔΗΜΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΑΡ. ΚΥΚΛ/ΡΙΑΣ ΑΔΕΙΑ 

ΚΥΚΛ/ΡΙΑΣ 
ΚΤΕΟ ΘΕΣΕΙΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟ 

ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ  
ΙΒΡ9123 Αποδεκτή 16-01-2018 51 27-01-2018 Δεν απαιτείται 

 
Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω η επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα: 
  
Α) Για την εταιρεία ΜΑΡΙΝΗΣ Α.Τ.Ξ.Ε προκειμένου να αντικατασταθούν τα οχήματα θα πρέπει να 
προσκομισθούν μισθωτήρια που αφορούν μόνο την εκμίσθωση τους και το όχημα ΖΧΟ1121 να 
αντικατασταθεί με όχημα που θα καλύπτει τον αριθμό των μεταφερόμενων μαθητών, τα 
δικαιολογητικά του οποίου θα πρέπει να προσκομισθούν. 
 
Β) Για το Δήμα Ευάγγελο υπέρ της αντικατάσταση του οχήματος.]  
 

                                                        εισηγείται 

ΑΔΑ: 7ΥΚΣ7Λ7-3ΗΝ



 4 

 
Τη λήψη απόφασης περί έγκρισης ή μη του υπ΄ αριθμ.72/2018 Πρακτικού της Επιτροπής 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης της 
Π.Ε.Α.Α. για την αντικατάσταση οχημάτων στο πλαίσιο των υπ΄αριθμ.14/2016 και 20/2016 
Διακηρύξεων επιμέρους διαγωνισμών της ΠΕΑΑ κατ΄ εφαρμογή του δυναμικού συστήματος 
αγορών (ΔΣΑ) του αρ.27 του Π.Δ. 60/2007, σύμφωνα με όσα ανωτέρω εκτέθηκαν.-  
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή  
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση του υπ΄ αριθμ.72/2018 Πρακτικού της Επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
των διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης της Π.Ε.Α.Α. για την αντικατάσταση 
οχημάτων στο πλαίσιο των υπ΄αριθμ.14/2016 και 20/2016 Διακηρύξεων επιμέρους διαγωνισμών 
της ΠΕΑΑ κατ΄ εφαρμογή του δυναμικού συστήματος αγορών (ΔΣΑ) του αρ.27 του Π.Δ. 60/2007, 
σύμφωνα με όσα ανωτέρω εκτέθηκαν.- 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Βρύνα Φωτεινή  
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Πελέκης Ζαχαρίας 

 

ΑΔΑ: 7ΥΚΣ7Λ7-3ΗΝ


		2018-02-09T08:54:05+0200
	Athens




